Página 1 de 1

Edital Complementar Nº 01 do Edital Nº 65/2019

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC
Campus São João de Meriti

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro,

IFRJ, no uso de suas atribuições e com base na Lei Nº 8.745, de 09/12/1993, torna público o
Edital Complementar Nº 01 do Edital Nº 65/2019, para o Processo Seletivo para o Curso de
Formação Inicial e Continuada - FIC, do campus São João de Meriti, que altera o disposto a
seguir.

1. Altera o item 1.2, apenas para o curso de Espanhol Básico.

Onde se lê:
1.1 A inscrição no presente processo seletivo dará direito ao candidato a concorrer somente

a uma vaga em um dos cursos FIC do campus São João de Meriti, a se iniciar no 1º
semestre do ano letivo de 2020, a saber.

CURSO TURNO DIAS DA SEMANA

Espanhol Básico vespertino 2ª, 3ª e 5ª feira

Leia-se:

CURSO TURNO DIAS DA SEMANA

Espanhol Básico vespertino 2ª, 3ª e 4ª feira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO